

Socialnämnden
Tjänsteskrivelse till socialnämnden

Datum:
2021-06-08

Diarienummer:
SCN-2021-00292

Handläggare:
Sofia Venemalm

Svar på initiativärende från Per-Olof Forsblom (V) om brister i samarbetet mellan SCN/socialförvaltningen och ideella organisationer

Förslag till beslut

Socialnämnden beslutar

1. **att** besvara initiativärendet med hänvisning till föredragningen i ärendet.

Ärendet

Vid nämndsammanträdet i maj anmälde Per-Olof Forsblom (V) ett initiativärende om brister i samarbetet mellan SCN/socialförvaltningen och ideella organisationer. Vänsterpartiet har yrkat på att förvaltningen ska redovisa till nämnden hur samarbetet mellan förvaltningen och ideella organisationer fungerar i praktiken samt redogöra för hur förvaltningens resurser och organisering kring våldsutsatta kvinnor och barn är beskaffad.

Vid samma sammanträde gav nämnden uppdraget till förvaltningen att ta fram förslag på hur mäns våld mot kvinnor kan följas upp och redovisas till nämnden och samtidigt ta fram förslag på vilka åtgärder som krävs för att minska våldet. Vidare ska förvaltningen beskriva sitt samlade arbete mot mäns våld mot kvinnor, vilket inbegriper hur förvaltningens interna så väl som externa arbete samordnas.

Beredning

Ärendet har beretts av socialförvaltningen.

Föredragning

Vänsterpartiet i Uppsala har i ett initiativärende till nämnden ombett förvaltningen att återrapportera hur samarbetet med ideella organisationer fungerar i praktiken, samt redogöra för hur förvaltningens arbete och resurserna avseende våldsutsatta kvinnor och barn ser ut.

Socialnämnden har sedan 2018 en överenskommelse om partnerskap med Stadsmissionen som innefattar arbetet med våldsutsatta kvinnor och våldsutsatta barn. Samarbetet har utvecklats och bedöms som välfungerande och socialnämnden är i stånd att ingå en ny överenskommelse med tre år. Vidare har nämnden stärkt arbetet med våldsutsatta kvinnor, barn, unga vuxna och våldsutövare genom stöd till bland annat Uppsala kvinnojour, Uppsala tjej- och transjour, Mottagningen mot våld i nära relationer (MVU) och Diakonistiftelsen Samariterhemmet. Nämnden har även ett omfattande samarbete med Tjejers Rätt i Samhället (TRIS) genom ett idéburet offentligt partnerskap (IOP).

Utöver detta har nämnden uppdragit till förvaltningen att ta fram förslag på hur mäns våld mot kvinnor kan följas upp och redovisas till nämnden och samtidigt ta fram förslag på vilka åtgärder som krävs för att minska våldet (SCN-2021-00267). Syftet är att nämnden ska få kännedom om hur många kvinnor i kommunen som utsätts för våld och hur många barn som berörs. Vidare ska förvaltningen beskriva sitt samlade arbete mot mäns våld mot kvinnor, vilket inbegriper hur förvaltningens interna så väl som externa arbete samordnas. Inom ramen för uppdraget ska förvaltningen beskriva hur arbetet med mäns våld mot kvinnor kan förbättras och utvecklas.

Ekonomiska konsekvenser

Inte aktuellt i ärendet.

Beslutsunderlag

- Tjänsteskrivelse, daterad den 4 juni 2021
- Bilaga 1, Initiativärende från Per-Olof Forsblom (V) om brister i samarbete
brister i samarbetet mellan SCN/socialförvaltningen och ideella organisationer

Socialförvaltningen

Tomas Odin
Direktör

Initiativvärende till Socialnämnden om brister i samarbetet mellan SCN/ socialförvaltningen och ideella organisationer.

I dagens 21 05 26 UNT skriver Stadsmissionen om brister i samarbetet mellan bland andra SCN/Socialförvaltningens och ideella organisationer kring frågor om våldsutsatta kvinnor och barn.

“När samarbetet mellan socialtjänst, polis, rättsväsende och civilsamhället krånglar, försämras kraftigt möjligheterna att åstadkomma en skillnad för våldsutsatta kvinnor med barn.” ;skriver Stadsmissionen I artikeln.

Det saknas en helhetssyn I den våldsutsatta kvinnans och barnets liv.För att minska stressen och oron hos det våldsutsatta barnen krävs det att socialtjänsten lyssnar till barnen. Utifrån ett barnrättsperspektiv är det barnet som ska avgöra vilken form av stödinsats som erbjuds ;skrivs det vidare I artikeln.

Stadsmissionen efterlyser en mycket bättre samverkan med socialtjänsten kring dessa ärenden.

Socialtjänsten är helt beroende av ett bra och fungerande samarbete med ideella organisationer som stadsmissionen.

Vänsterpartiet yrkar att socialförvaltningen redovisar hur samarbetet med ideella organisationer fungerar i praktiken och inte bara i retoriken kring våldsutsatta kvinnor och barn och redovisar detta till nämnden.

Att socialförvaltningens resurser och organisering kring våldsutsatta kvinnor och barn tydligt redovisas till nämnden

Uppsala 2021 05 26

För Vänsterpartiet

Per-Olof Forsblom
ledamot i Socialnämnden för Vänsterpartiet

